
        

 

 
 
 
COPIA 

SETTORE III 

 

OGGETTO: 
Affidamento diretto officina autorizzata Iveco, Ditta  Randazzo 
Domenico S.r.L. per intervento di manutenzione straordinari sullo 
scuolabus di proprietà comunale. Impegno di spesa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. 476   del 02-11-2023 

 

Reg. Gen. N. 1286   del 03-11-2023 

 
CIG:  
 
L’anno  duemilaventitre addì  due del mese di novembre, nella Casa Comunale, 
 

Il RESP.LE SETTORE III 
 
Vista l’allegata proposta n. 476 del 02-11-2023, che forma parte integrante del presente 
atto, del Responsabile del procedimento Luigi Martino; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, già 
resa e confermata con la firma del presente atto; 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di 
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. che 
pregiudicano l’esercizio imparziale delle funzioni in capo ai soggetti firmatari per 
l’adozione del presente atto, (Punto 8.3 lett. h PTPC 2022/2024 approvato con Delibera di 
G.M. n.79 del 27.04.2022; 
 



 Pag. 2 di 5 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 2 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e per gli atti di impegno di 
spesa dal Responsabile dei Servizi finanziari, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 
267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte integrante; 
 
Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. 
2022/2024 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 79 del 24/03/2022; 
 
Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale 
degli EE. LL.; 
 
Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
 
Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 
 

D E T E R M I N A 
 
Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del 
Procedimento, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto 
con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende 
integralmente trascritta. 
 

IL RESP.LE SETTORE III 

f.to   Luigi Martino 

(Firmato digitalmente) 

 

AVVERTENZE:  

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso:  

 Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss.mm., entro il termine di 
giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne 
abbia ricevuto la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;  

 Straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra.  

 



 Pag. 3 di 5 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 3 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

        

 

 
 
 

SETTORE III 
 

Preliminare n. 476 del 02-11-2023 
 

OGGETTO: 
Affidamento diretto officina autorizzata Iveco, Ditta  Randazzo 
Domenico S.r.L. per intervento di manutenzione straordinari sullo 
scuolabus di proprietà comunale. Impegno di spesa 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso che necessita effettuare un intervento sullo Scuolabus di proprietà comunale, Fiat 

Iveco targato CC989GW, Il Responsabile del III Settore, ha incaricato il Responsabile 
dell’Autoparco Ing. Ciro Giorgio Cedro, di individuare un officina meccanica autorizzata ed a 
presentare un preventivo di spesa;  

 
Visto il preventivo, prot. n. 46181 del 25/10/2023, trasmesso dalla Ditta Officina meccanica 

di Randazzo Domenico S.r.L. ,con sede in Santa Ninfa, c/da Santissimo P.I. 02217170816, 
contattata a tal uopo e che si è resa disponibile ad effettuare i lavori di manutenzione straordinaria 
per un importo di € 4.294,40 IVA compresa; 

  
Che il preventivo trasmesso dalla ditta Randazzo Domenico S.r.L. è ritenuto congruo dal 

Responsabile Ing. Ciro Giorgio Cedro. 
  
Che a causa dell’eccessivo carico di richieste,  il sito dell’ANAC  AUTORITA’ 

NAZIONALE ANTICORRUZIONE non è momentaneamente disponibile ci si riserva di  
presentare lo SMART  CIG in un momento successivo; 

 
Visto il DURC dalla quale si evince la regolarità contributiva 
  
Vista la Determina sindacale n. 15 del 09/06/2023 con la quale viene nominato Responsabile 

del III Settore l’Ing. Luigi Martino; 
 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 15/05/2023 con la quale si è proceduto 

all’approvazione del Bilancio di previsione e del triennio 2023/2025; 
 
Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 188 del 31/10/2023 avente per oggetto: Prelievo 

dal Cap. 358 "Fondo di Riserva" ed impinguamento del cap. 2608.1 Manutenzione straordinaria 
scuolabus missione 04, programma 06, titolo 2, macroaggregato 202 esercizio finanziario 2023; 



 Pag. 4 di 5 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 4 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

 
VISTO l'O.R.EE.LL.. 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 /2000. 
  
VISTO lo Statuto Comunale.  
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.  
 

PROPONE 
 

Di affidare il servizio  di manutenzione straordinaria sullo Scuolabus targato CC989GW di 
proprietà comunale alla ditta Officina meccanica di Randazzo Domenico S.r.L.,  con sede in Santa 
Ninfa ,c/da Santissimo , P.IVA 02217170816, per una spesa complessiva di € 4.294,40 IVA 
compresa, come da preventivo di spesa prot. n. 46181 del 25/10/2023. 

 
Di impegnare la spesa complessiva di € 4.294,40 IVA compresa, per il servizio di 

manutenzione straordinaria dello Scuolabus di proprietà comunale al  cap. 2608.1 Manutenzione 
straordinaria scuolabus missione 04, programma 06, titolo 2,  bilancio 2023/2025 esercizio 
finanziario 2023 , che presenterà la sufficiente disponibilità. 

 
Di approvare la superiore proposta di Determinazione, e attesta ai sensi dell’art. 1 comma 9, 

lett. E della L. 190/2012 e ss.mm, che non sussistono, né si prevedono situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, con l’attività e gli effetti connessi al presente provvedimento. 

 
Di dare atto che ai sensi dell’art. 18 del D.L. n. 83/2012 il presente provvedimento verrà 

trasmesso al centro informatico per la pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, 
per l'assolvimento online di tale obbligo, che costituisce condizione legale di efficacia del 
provvedimento. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to   Luigi Martino 

(Firmato elettronicamente) 

 

 



 Pag. 5 di 5 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 5 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

 

 

 

 


